
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  82   del  10-08-20 
 

 

 

OGGETTO:    ACCORDO QUADRO PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE 

TRA IL COMUNE DI SAN GINESIO E L'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GINESIO FEST. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   dieci del mese di agosto  alle  ore  12:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
- che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale rientrano la 

promozione, la programmazione e la realizzazione di iniziative ed attività culturali, 

sociali e del tempo libero, gli eventi celebrativi, nonché la valorizzazione del 

territorio sia dal punto di vista del patrimonio culturale che turistico, economico ed 

enogastronomico, anche attraverso la collaborazione con le associazioni del 

territorio; 

- che con Legge n. 167 del 27.09.2007, è stata ratificata la Convenzione per la 

salvaguardia del patrimonio culturale immateriale sottoscritta dagli Stati aderenti 

all’UNESCO il 17.10.2003 a Parigi che prevede tra i suoi scopi: a) salvaguardare il 

patrimonio culturale immateriale; b) assicurare il rispetto per il patrimonio culturale 

immateriale delle comunità dei gruppi e degli individui interessati; c) suscitare 

consapevolezza a livello locale, nazionale e internazionale dell’importanza del 

patrimonio culturale immateriale e assicurare che sia reciprocamente apprezzato; d) 

promuovere la cooperazione internazionale e il sostegno; 

- che per “patrimonio culturale immateriale” s’intendono le prassi, le 

rappresentazioni, le espressioni, le conoscenze, il know how, come pure gli 

strumenti, gli oggetti, i manufatti e gli spazi culturali associati agli stessi che le 

comunità, i gruppi e in alcuni casi gli individui riconoscono in quanto parte del loro 

patrimonio culturale; 

- che questo patrimonio culturale immateriale, trasmesso da generazione in 

generazione, è costantemente ricreato dalle comunità e dai gruppi in risposta al loro 

ambiente, alla loro interazione con la natura e alla loro storia e dà loro un senso di 

identità e di continuità, promuovendo in tale modo il rispetto per la diversità 

culturale e la creatività umana; 

- che il patrimonio culturale immateriale si manifesta tra l’altro nei seguenti settori: a) 

tradizioni ed espressioni orali, ivi compreso il linguaggio, in quanto veicolo del 

patrimonio culturale immateriale; b) le arti dello spettacolo; c) le consuetudini 

sociali, gli eventi rituali e festivi; d) le cognizioni e le prassi relative alla natura e 

all’universo; e) l’artigianato tradizionale; 

- che tra le misure previste per salvaguardare il patrimonio culturale immateriale ogni 

Nazione, e quindi ogni sua articolazione, compirà ogni sforzo per garantire il 

rispetto e la valorizzazione di tale patrimonio, nonché la più ampia partecipazione di 

comunità, gruppi che creano, mantengono e trasmettono tale patrimonio culturale; 
- che lo Statuto Comunale fa rientrare fra i compiti istituzionali del Comune la 

promozione e valorizzazione delle libere forme associative senza scopo di lucro 

fornendo, qualora se ne riconosca la necessità, anche un supporto logistico ed 

economico; 

- che l’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio è senza finalità di lucro e  

nel proprio Statuto prevede, tra le finalità, lo svolgimento di fattiva opera per 

favorire, tra l’altro, lo sviluppo culturale del territorio del Comune di San Ginesio e, 

attraverso la contaminazione tra generi, la conoscenza della filosofia, della 

sociologia e della psicologia; 

- che l’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio risulta regolarmente 

iscritta all’Albo Comunale delle Associazioni di cui al Regolamento approvato con 

delibere di C.C. n. 14 del 28/03/2019 e n. 24 del 04/07/2019; 

- che l’Amministrazione Comunale riconosce nelle suddette attività poste in essere 

dall’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio un valore aggiunto ai fini 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 3 

 

della promozione sociale, culturale e turistica del territorio, oltre a un ulteriore 

riconoscimento del ruolo e dell’importanza dell’associazionismo e del volontariato; 
- che l’Amministrazione Comunale riconosce nelle iniziative e attività svolte 

dall’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio un particolare rilievo per la 

valorizzazione della realtà economica, sociale, culturale, commerciale, turistica, 

folkloristica della comunità locale; 

 

ATTESO che il Comune di San Ginesio: 
- coniuga da sempre una politica tesa a salvaguardare il “patrimonio culturale 

immateriale” della propria comunità anche attraverso obiettivi di promozione e 

diffusione della cultura musicale, di accoglienza e offerta culturale e turistica, di 

aggregazione socio-ricreativa; 

- intende salvaguardare il proprio patrimonio di tradizioni coinvolgendo il maggior 

numero di associazioni locali anche in ossequio del principio costituzionale della 

sussidiarietà; 
 

CONSIDERATO che, in base al “Regolamento per la concessione di patrocinio, 

vantaggio economico e contributo”, con particolare riferimento all’art.3 alle voci 

“Esclusioni” , si rende necessario disciplinare, con apposito atto, i rapporti tra 

l’Amministrazione e l’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio, volti ad 

attuare gli obiettivi sopra esposti, al fine di promuovere, patrocinare e sostenere le 

attività istituzionali dell’Associazione che nel loro complesso costituiscono anche 

imprescindibili azioni di valorizzazione delle organizzazioni di promozione sociale, con 

la concessione in uso gratuito dei locali facenti parte del patrimonio comunale; 

 

VISTO l’art. 4, c. 6 del D.L.  06.07.2012 (spending review),  modificato nella legge di 

conversione 07/08/2012,  n.135, per il quale : “A decorrere dal 1° gennaio 2013 le 

pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, c. 2, del D.Lgs. n. 165/2001 possono 

acquisire a titolo oneroso servizi di qualsiasi tipo, anche in base a convenzioni, da enti 

di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile esclusivamente in base a 

procedure previste dalla normativa nazionale in conformità con la disciplina 

comunitaria. Gli enti di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile, 

che forniscono servizi a favore dell’amministrazione stessa, anche a titolo gratuito, non 

possono ricevere contributi a carico delle finanze pubbliche. Sono escluse le fondazioni 

istituite con lo scopo di promuovere lo sviluppo tecnologico e l'alta formazione 

tecnologica e gli enti e le associazioni operanti nel campo dei servizi socio-assistenziali 

e dei beni ed attività culturali, dell'istruzione e della formazione, le associazioni di 

promozione sociale di cui alla L. 7/12/2000, n. 383, gli enti di volontariato di cui alla L. 

11/8/1991, n. 266, le organizzazioni non governative di cui alla L. 26/2/1987, n. 49, le 

cooperative sociali di cui alla L. 8/11/1991, n.381, le associazioni sportive 

dilettantistiche di cui all'art. 90 della L. 27/12/2002, n. 289, nonché le associazioni 

rappresentative, di coordinamento o di supporto degli enti territoriali e locali.” 

 

VISTO l’allegato 1 - accordo di collaborazione con l’Associazione Culturale Ginesio 

Fest di San Ginesio, funzionale agli obiettivi indicati nell’allegato 2;          

 

VISTI  i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Segretario Comunale in assenza per ferie del 

Responsabile dell'Area Amministrativa, per la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, per la regolarità contabile; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#011


 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 4 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

CON votazione unanime favorevole resa dai presenti nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

2. Di APPROVARE l’allegato accordo triennale di collaborazione tra il Comune di San 

Ginesio e l’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio, per la promozione, il 

patrocinio e il sostegno delle attività istituzionali organizzate dall’Associazione,  a 

valere per gli anni 2020, 2021 e 2022, dalla data di sottoscrizione dell’allegata 

convenzione, sino al giorno antecedente la scadenza triennale. 

  

3. Di CONCEDERE in uso gratuito, come specificato nell’accordo di collaborazione, 

all’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio locali di proprietà comunale da 

individuare una volta effettuate valutazioni sulla idoneità allo scopo, quale sede 

operativa. 

 

4. Di DARE ATTO che questo Comune corrisponderà all’Associazione Culturale 

Ginesio Fest di San Ginesio il contributo per l’anno 2020, di € 5.000,00, a sostegno 

delle attività dell’Associazione specificate nell’accordo, denominate “GINESIO fEST – 

I Edizione del Premio San Ginesio 23/24/25 AGOSTO 2020, Premio dedicato all’arte 

dell’attore nel paese del suo Santo Patrono”, come da allegata e dettagliata descrizione a 

cura dell’Associazione, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

5. DI IMPUTARE la spesa dovuta per l’anno 2020 pari ad € 5.000,00 al cap. 1046/7 BP 

2020. 

  

6. DI RENDERE gli allegati 1 e 2 parti integranti e sostanziali della presente delibera. 

 

6. Di DEMANDARE ai competenti servizi amministrativi e finanziari il compimento 

degli atti e dei provvedimenti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione.  

 

7. Di RENDERE la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, TUEL 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 5 

 

Allegato 1 

 

ACCORDO QUADRO PER ATTIVITA’ DI COLLABORAZIONE  

 

L’anno duemilaventi, il giorno _______ del mese di _______ 

TRA 

il COMUNE DI SAN GINESIO (di seguito denominato COMUNE), p.iva 

00215270430, con sede a San Ginesio, Via Capocastello 35, nella persona del 

Responsabile Area Amministrativa dott.ssa Sira Sbarra nata a Macerata il 2.6.1957;, 

codice fiscale SBRSRI57H42E783H, 

 E 

la ASSOCIAZIONE CULTURALE GINESIO FEST, codice fiscale 92034230430 

Partita Iva n 02035370432, rappresentata dal suo Presidente, Isabella Parrucci, nata a 

San Severino Marche (MC) il 24/05/1981, codice fiscale PRRSLL81E64I156D, 

 

VISTE: 

- le Delibere di C.C. n. 14 del 28/3/19 e n. 24 del 4/7/19 Regolamento Albo comunale 

delle Associazioni; 

- le Delibere di C.C. n. 15 del 28/3/19 e n. 25 del 4/7/19 Regolamento concessione 

patrocinio-vantaggio economico – contributo alle Associazioni; 

- la delibera della G.C. n………  del 10/08/2020, con cui si approva lo schema del 

presente accordo; 

- l’organizzazione e  la gestione di tutte le attività che l’Associazione Culturale 

Ginesio Fest può attuare in logica di sussidiarietà con l’Amministrazione comunale 

nel raggiungimento dei propri fini istituzionali in ambito sociale, culturale, musicale, 

turistico, di tutela e valorizzazione del patrimonio, 

-  

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1  

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Convenzione. 

 

Art. 2  

1. Le Parti fra loro si impegnano a collaborare alla progettazione e realizzazione di 

interventi per i fini istituzionali in premessa, in particolare - ma non solo – per 

attività intese a richiamare persone sul territorio ed a favorire la crescita della 

comunità, di promozione sociale, di informazione turistica, storiche, artistiche, 

culturali, musicali, per la tutela e valorizzazione del patrimonio materiale ed 

immateriale del territorio, attraverso l'impegno di risorse umane e logistiche 

adeguate. 

2. Le Parti fra loro si impegnano a favorire, attraverso la contaminazione tra generi, la 

conoscenza della filosofia, della sociologia e della psicologia. 

 

Art. 3  

1. Di seguito le materie regolate dalla normativa in premessa:  

a) eventi di promozione sociale, ricreativi, culturali, di spettacolo pubblico;  

b) iniziative di promozione e valorizzazione delle tradizioni tipiche e dell’identità locale; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 6 

 

c) iniziative e affidamenti manutentivi a tutela, cura e valorizzazione del decoro pubblico, 

del patrimonio materiale e immateriale del territorio; 

d) attività e gestioni relative al Patrimonio materiale: teatri, biblioteche, pinacoteche, musei, 

centri civici, poli culturali, musicali e socio-ricreativi, strutture di proprietà pubblica e/o 

convenzionate; 

e) attività e gestioni relative al Patrimonio immateriale, di cui all’art.2 della Convenzione 

Unesco del 2003, a garanzia del senso di identità e continuità culturale, della creatività 

umana, dello sviluppo sostenibile, oltre che del rispetto reciproco tra le comunità stesse 

ed i soggetti coinvolti: tradizioni ed espressioni orali, incluso il linguaggio in quanto 

veicolo del patrimonio culturale immateriale; arti dello spettacolo; consuetudini sociali, 

riti ed eventi festivi; saperi e pratiche sulla natura e l’universo; artigianato tradizionale; 

f) attività di coordinamento dell’offerta e dell’accoglienza socio-culturale e turistica, in 

sussidiarietà all’Ente e alle Associazioni del territorio; 

g) attività culturali: organizzazione, promozione e realizzazione di eventi culturali 

(manifestazioni e festival) convegni, conferenze, dibattiti, rassegne, mostre, spettacoli ed 

esposizioni, concerti, proiezioni di film e documentari, seminari di sensibilizzazione e 

approfondimento e quanto altro utile al raggiungimento delle finalità del Comune e 

dell’Associazione; 

h) attività didattica e di formazione: corsi di aggiornamento, corsi di perfezionamento, 

istituzioni di gruppi di studio e di ricerca; 

i) attività editoriale: produzione, pubblicazione e divulgazione di testi, stampati, riviste 

d'approfondimento, periodici, materiale didattico, pubblicazione di atti di convegni, di 

seminari, nonché degli studi e delle ricerche compiute e quant'altro attinente gli scopi 

sociali, in proprio o tramite imprese editoriali; 

j) attività di ricerca: elaborare, autonomamente o su incarico di Enti Pubblici e privati, 

studi, ricerche; promuovere ogni attività di ricerca e analisi inerente la pop-filosofia 

anche tramite la creazione di un centro studi e di raccolta dati; 

k) rapporti di collaborazione e cooperazione con le associazioni, le organizzazioni e le 

Istituzioni. 

2. L’Associazione Culturale Ginesio Fest si impegna alla gestione e realizzazione di 

quanto sopra secondo le indicazioni contenute in uno schema logistico-

organizzativo-gestionale annualmente disposto dall’Ente e con il medesimo 

concordato, quale parte integrante e sostanziale dell’accordo. 

 

Art. 4  

1. Le Parti si riconoscono co-promotori per la progettazione e la realizzazione delle seguenti 

iniziative per l’anno 2020: GINESIO fEST – I Edizione del Premio San Ginesio 23/24/25 

AGOSTO 2020, Premio dedicato all’arte dell’attore nel paese del suo Santo Patrono, come 

da allegata e dettagliata descrizione a cura dell’Associazione, parte integrante e sostanziale 

del presente atto. 

2. Le Parti s’impegnano a definire uno schema logistico-organizzativo-gestionale circa tempi e 

modalità di organizzazione e di realizzazione delle iniziative di cui al comma 1, al fine di 

stabilire al meglio le azioni necessarie ed i rispettivi compiti/funzioni, delineando le 

competenze utili ad entrambi i soggetti al fine di meglio gestire eventi e servizi. 

 

Art. 5  

1. L’Associazione Culturale Ginesio Fest come sopra rappresentata si impegna a: 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 7 

 

a. realizzare la rassegna – festival nel territorio comunale nel periodo legato alle 

festività del Santo Patrono,  valutando con il Comune di San Ginesio 

l’esportazione della rassegna nei tempi e modalità ritenuti opportuni; 

b. garantire un buon livello artistico e organizzativo assicurando la continuità 

dell’attività culturale e valutando l’opportunità di implementare l’offerta culturale 

di San Ginesio; 

c. provvedere al pagamento di tutte le spese inerenti l’organizzazione della 

manifestazione (in sintesi: cachet artisti, ospitalità, oneri contributivi, siae, enpals, 

pubblicità, promozione, etc.); 

d. fornire la propria prestazione organizzativa per tutte le attività necessarie alla 

programmazione e alla gestione della manifestazione (bandi, audizioni, 

conferenze stampa, incontri, dibattiti, pubblicazioni, promozione e valorizzazione 

in ambito regionale e nazionale, realizzazione video, inviti e quant’altro si rende 

necessario); 

e. consentire anche l’accesso gratuito del pubblico in occasione di ogni evento; 

f. far pervenire ai Servizi culturali, turistici e del tempo libero del Comune di San 

Ginesio, quale referente per il coordinamento generale, le richieste inerenti l’uso 

delle strutture, gli allestimenti, se e in quanto disponibili, permessi, autorizzazioni 

ed ogni altra esigenza logistica o tecnica legata all’organizzazione dell’evento di 

cui al punto a), almeno 30 giorni prima della data della manifestazione; 

g. presentare, all’inizio di ciascun anno, il programma completo della 

manifestazione e il bilancio preventivo con indicazione analitica delle entrate e 

delle spese; 

h. presentare, al termine di ciascun anno, idonea documentazione consuntiva 

dell’attività svolta, corredata dal rendiconto analitico delle entrate e delle spese. 

 

Art. 6  

1. Il Comune di San Ginesio si impegna a: 

a) concedere all’Associazione Culturale Ginesio Fest, a fronte delle attività di cui al 

precedente articolo, un contributo pari ad € 5.000,00, che trova adeguata copertura 

nel Bilancio di Previsione 2020; 

b) integrare il contributo con eventuali finanziamenti pervenuti da soggetti pubblici e 

privati e vincolati all’evento; 

c) rendere gratuitamente disponibili gli spazi e le strutture comunali per gli 

allestimenti, gli spettacoli, le prove, le conferenze stampa, 

d) individuare, all’interno del servizio tecnico comunale una figura di riferimento 

che collabori con il responsabile tecnico dell’Associazione Culturale Ginesio Fest 

al fine di concorrere all’ottimale realizzazione dell’iniziativa, 

e) mettere a disposizione una sede operativa fissa, accettata da entrambe le parti, 

compatibilmente con le disponibilità economiche e di spazi del Comune. 

 

Art. 7  

1. Per l’organizzazione di eventi l’Ente concede all’Associazione di installare le proprie 

strutture ed attrezzature, all’interno del territorio di competenza dell’Ente, 

indicativamente per gli eventi e nei periodi citati al precedente articolo, per quanto 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 8 

 

concerne gazebo, tendoni e strutture rimovibili, utili per lo svolgimento delle 

iniziative di cui all’art. 2. 

2. Quanto al punto 1 nel rispetto del principio che la logistica degli spazi deve essere 

coerente con quanto previsto dalle norme regolamentari vigenti, e che le aree di 

utilizzo vengono definite ed autorizzate di volta in volta. 

3. L’Ente per le iniziative di particolare rilievo per la valorizzazione delle eccellenze e 

dello sviluppo produttivo del territorio, concede a favore dell’Associazione, a norma 

del vigente regolamento comunale in materia di tariffe e tributo, in uso gratuito tutte 

le aree del centro storico necessarie, salvo l’indisponibilità delle stesse.  

4. E’ in ogni caso fatta salva la facoltà dell’Ente di verificare la rispondenza 

dell’occupazione al carattere ricreativo, sportivo o culturale dell’iniziativa, e, al 

momento del rilascio dell'autorizzazione all'occupazione temporanea del suolo 

pubblico, di comunicare, se necessario e coerentemente con le disposizioni del 

Regolamento in materie di tariffe e tributi, anche l'eventuale ammontare delle tariffe 

e del rimborso spese per l'uso delle utenze (luce, gas, acqua), la presenza del 

personale di custodia, la pulizia dei locali adibiti a servizi igienico-sanitari e di 

quant'altro richiesto, e per l’utilizzo di attrezzature e spazi comunali a titolo di 

vantaggio economico. 

5. Per le manifestazioni di carattere sociale di iniziativa dell’Ente all'interno dei centri 

abitati del territorio entro il periodo di cui sopra, l’Associazione mette  gratuitamente 

a disposizione le proprie strutture ed attrezzature. 

6. L’Ente concede all’Associazione una sede operativa in comodato gratuito senza 

oneri e spese c/o la sede del Comune di San Ginesio, per coordinare e gestire 

l’attività promozionale di cui agli art. 1, 2 e 3 ed anche per attivare la propria sede di 

rappresentanza e attività. 

7. L’Associazione gestirà con l’Ente, nella sede operativa assegnata, anche attività di 

coordinamento con le Associazioni del territorio, con lo scopo principale di fare 

sistema, per una pianificazione e partecipazione di eventi, progettazione e 

coordinamento delle varie iniziative di valorizzazione territoriale e turistica. 

 

Art. 8  

1. L’Ente prevede, per le iniziative programmate e nel rispetto delle risorse definite nel 

Bilancio comunale, un contributo economico di carattere promozionale ed a titolo di 

rimborso delle spese, comunque integrativo dell’impegno assunto dall’Associazione nella 

programmazione e nella realizzazione delle singole attività, e lo quantifica previsionalmente 

per l’anno 2020 in Euro 5.000,00. 

2. L’Ente fornisce il contributo in più fasi, il 75% del contributo entro il mese di 

svolgimento della manifestazione ed il restante 25% al momento della presentazione 

del rendiconto consuntivo. 

3. L’Associazione predisporrà, al termine delle attività oggetto della presente convenzione, un 

rendiconto consuntivo dettagliato, documentato delle spese e delle entrate, con dichiarazione 

di veridicità a firma del legale rappresentante, tramite il modello di  rendicontazione 

appositamente fornito dall’Ente e allegato al Regolamento comunale di concessione di 

contributi. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 9 

 

4. L’Associazione dovrà inoltre essere iscritta all’Albo comunale delle Associazioni e 

presentare il proprio bilancio/rendiconto riferito all’esercizio precedente, approvato a norma 

di legge. 

5. Il Comune di San Ginesio si riserva la facoltà di confermare e/o integrare in 

occasione del Bilancio di previsione del 2020 e del 2021 l’impegno finanziario per la 

annualità successiva. 
 

Art. 9  

1. La presente convenzione ha durata triennale 2020-2021-2022, con effetti dalla data 

di sottoscrizione  sino al giorno antecedente la scadenza triennale.   

2. L’Ente potrà recedere unilateralmente dalla convenzione per inadempienza agli 

impegni assunti o per motivi di interesse pubblico con preavviso di almeno 60 giorni 

e con il riconoscimento delle spese maturate e sostenute fino ad allora.  

3. L’Associazione potrà recedere anticipatamente dalla convenzione previo preavviso 

scritto di 90 giorni. 

 

Art. 10 

1. Tutte le spese eventuali inerenti e conseguenti il presente atto, attuali e future (bollo, 

diritti, ecc.), sono a carico dell’Associazione.  

2. La presente convenzione sarà registrata solo in caso d’uso e le spese saranno a 

completo carico della parte che ne dia adito in ragione del proprio comportamento 

inottemperante.  
 

Art. 11  

1. La presente convenzione, oltre che per l’Ente, sarà valida per l’Associazione  e 

quindi è esplicitamente escluso che ad essa subentri in qualsiasi forma, conduzione e 

modo, altro Ente, Società o persona per qualsiasi ragione e causa. 

2. Qualora il Presidente dell’Associazione sia sostituito, per qualsiasi motivo o ragione, 

con altro Presidente, quest’ultimo si intende obbligato, per il solo fatto di essere 

Presidente, ad osservare tutte le prescrizioni contenute in questa convenzione. 

3. I termini e le comminatorie contenute nella presente scrittura operano di pieno diritto 

senza obbligo per l’Ente della costituzione in mora. 
 

Art. 12  

1. Ai sensi del Regolamento UE 679/2016, le parti prendono atto che i dati personali forniti e 

raccolti in occasione del presente procedimento verranno: 

- trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e l’assolvimento degli obblighi 

previsti dalla legge e dai regolamenti in materia; 

- conservati sino alla conclusione del procedimento presso l’Ufficio competente e 

successivamente presso l’archivio generale dell’Ente. 
 

Art. 13  

1. Per tutto quanto non previsto nella presente scrittura privata valgono le disposizioni di legge 

in vigore se ed in quanto compatibili. Qualora nel corso di sua validità fossero emanate 

nuove norme di legge e/o di regolamento, aventi incidenza sul rapporto di collaborazione 

così instaurato, si procederà alla loro applicazione dalla data di vigenza delle stesse. 

2. Tutte le eventuali controversie per l’applicazione del presente protocollo dovranno essere 

composte con spirito di amichevole accordo. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 10 

 

3. In caso di controversia, le parti riconoscono convenzionalmente la competenza dell’Autorità 

Giudiziaria del Foro di Macerata. 

4. Eventuali modifiche al presente protocollo d’intesa concordate fra le parti dovranno essere 

fatte esclusivamente per iscritto. 
 

Art. 14  

1. La presente convenzione redatta in duplice originale, non è soggetta a registrazione 

ai sensi dell’art. 1 tabella allegata al DPR n. 131/86 e s.m.i. 
 

Letto, approvato e sottoscritto a margine di ogni foglio ed alla fine. 

 

 

Per il Comune di San Ginesio 

Il Responsabile  Area Amministrativa  

Dott.ssa Sira Sbarra _____________________________ 

 

Per l’Associazione Culturale Ginesio Fest 

Il Presidente Isabella Parrucci _____________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-08-2020  -  pag. 11 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 07-09-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 07-09-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 10-08-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


